PMC
Folha n°
Processo n° 051/2022

V___________ ______________ /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 051/2022-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial n° 021/2022-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014
e pela Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000 e Decreto Federal n°
7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender a frota
de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA.

Empresa: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA.

Item Especificação Unidade Quantidade Preço
Unitário Preço Total

01 Óleo Diesel Bs500 Litro 760.000 7,80 5.928.000,00
02 Óleo Diesel S10 Litro 760.000 7,85 5.966.000,00
03 Gasolina Litro 120.000 5,90 708.000,00
Total R$12.602.000,00

Valor: R$ 12.602.000,00 (doze milhões seiscentos e dois mil reais).

Empresa: AUTOMAFILTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.

Item Especificação Unidade Quantidade Preço
Unitário Preço Total

04 Óleo Lubrificante Turbo ÓH-415W40
20lts

Balde 120 752,00 90.240,00

05 Óleo Lubrificante Turbo ÓH-15W40 Litro 150 42,25 6.337,50
06 Óleo Lubrificante 5W-30 A5 Litro 400 59,43 23.772,00
07 Óleo Lubrificante ATFTA Litro 150 56,45 8.467,50
08 Fluido de freio DOT 4 500ML Unidade 150 36,13 5.419,50
09 Graxa 20Kg Balde 50 922,75 46.137,50
10 Óleo Lubrificante TRM5-90 Balde 80 924,60 73.968,00
11 Óleo Lubrificante INDHR-68 Balde 100 696,20 69.620,00
12 Filtro PSL 128 Unidade 30 125,53 3.765,90
13 Filtro ARS 7065 Unidade 30 94,77 2.843,10
14 Filtro ARS 9837 Unidade 35 118,73 4.155,55
15 Filtro PSÓ 75 Unidade 35 74,52 2.608,20
16 Filtro ARL 2206 Unidade 30 99,45 2.983,50
17 Filtro PSD 960/1 Unidade 30 101,95 3.058,50
18 Filtro PC 949 Unidade 30 46,87 1.406,10
Total R$344.782,85

Valor: R$ 344.782,85 (trezentos e quarenta e quatro mil setecentos e oitenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos).

Valor Total: R$ 12.946.782,85 (doze milhões novecentos e quarenta e seis mil e setecentos e
oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

GABINETE

C \
PMC

Folha n° W
Processo n° OS1/2022

V__________ _ __________

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria n° 012, de 01
de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520/2002,
em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em
favor das empresas citadas.

Carolina/MA, 03 de janeiro de 2023.

AMILT0N FERREIRA GUIMARÃES
íoeiro Substituto